* Adde late
 doct. Did. de
 Seg. in l. cōpa
 41
 tronus. ff. de
 leg. 2. 1. not.
 disputacō an
 legitima filij
 sit q̄ a bonorū
 vel hæredita-
 tu.

insolidum possidet bona paterna omnia & fructus percipit logo tempore, puta. 10. vel. 20. annis quod nihilominus alter frater poterit adire hereditate paternam, & ad illam admittitur non obstante dicta longa possessione alterius fratris cum scientia & patientia sua. ¶ Probatum hoc, quia in hereditate repudianda requiratur verus hominis actus, & voluntas sicut in adquisenda. ¶ potuit. C. de iure delib. cū contrariū eadē debeat esse discip. Ina sed in negligēte nō apparet verus hominis actus, quia negligentia nō est animus volēdi sed nolēdi: ideo in negligēte inducitur media iuris dispositio, nec aditionem inducens nec repudiationē inferens: & quia patientia non habet aliquā dispositionem præcedētē, secundum quam regulatur ad aliquod extremū: ideo talis patientia nil noui inducit, sed rem dimittit in media iuris dispositione. Vnde cū scientia & patientia illius fratris sit quoddam silentiū ab omni actu repudiationis abstrahit: sequitur quod nō videtur repudiare, & ita relictis dicēs hāc esse veritatē. ¶ Satis probatur, etiam hāc conclusio ex. di. l. licet, quæ dicit, quod licet filius non immisceat se bonis patris tamen longi temporis præscriptione excludi nō potest: verum est quod loquitur tex. ubi in filio ignorante delatam esse hereditate sibi patris: sed dic. idem in filio sciētē ut probatur in l. si. in. si. C. de præscr. lōg. tem. nulla scientia vel ignorantia secundum Bar. & omnes in d. l. licet. ¶ Hoc idem ibi Paul. de Cast. quod refert notandum & frequēter cōtingit secundum eum, quod remanent duo fratres vnus maior, alter minor ille maior immiscuit se hereditati paterne omnia gressit tā quā solus dominus altero fratre sciētē, & patiente qui nunquā aliquid administravit, nec fecit aliquē actū, ex quo indicatur immixtio: nā nō perditur ius immiscēdi licet per lōgus tempus hoc passus sit: & sic nō videtur repudiāte hereditate paternā, licet passus fuerit frater omnia gerere nō solidū, ac si esset solus hæres, prout Bald. dixerat quod refert notandum, & menti tenendum.

¶ Hoc intellige verum, si per lōgum tempus tacuisset. s. decē vel. 20. annorū, sed si per. 30. annos tacuisset filius bene esset exclusus a iure immiscēdi & adeundi hereditatē. ista est glo. singul. in di. l. licet quam approbauit ibi Bald. Ang. Paul. de Cast. & dominus Alex. excepto Salic. qui conatus est tenere opinionem contra glo. ¶ Hec opinio glo. videtur magis communis: quia simplici facultati præ-

scribitur tanto tempore, ut dicit glo. nata. in l. cum notissimi. C. de præscr. 30. annorum in. §. eo iure in vers. conatur: & fiducatur qd in suo non videatur vllō tēpore præscribi potētiae immiscēdi cum nō sit necessaria aditio, seu immixtio cum sit hæres ipso iure, ut in. §. sui de hære. qua & differen. respōdetur illud esse verum ante beneficium prætoris, sed cū per dictum beneficium sit concessum ei ius abstinēdi, cessat dictum argu. vnde nimirū si postea cur su tēpore censetur facta repudiatio tacite, quæ est fortior quā verbalis repudiatio, ut vult glo. in l. si quis suus. ff. de iure deli. optimē facit tex. in l. furtum. §. fundi. ff. de v. l. uca. vbi cursu lōgi tēpore inducitur obliuio quædā, & sic videtur qd cursu. 30. annorū inducitur quædam tacita repudiatio. ¶ Adde tamen, qd glo. i. l. i. v. mica. C. quā non petent. par. in vers. si autē essent in potestate, videtur contrarium sentire: dicit enim, quod si filij essent in potestate, & sic esset legitima successio perpetuo admittuntur: quia sunt sui & necessarii hæreses ut in d. §. sui, & illā glo. extollit ibi Ang. dicens, quod illa gl. est cōtra glo. & tex. in d. l. licet. vnde ipse Ang. concordat illas sic, qd a potētia agnoscēdi nunquā excluditur filius etiā si videret mille annis, quia licet non agnoscat tamē hæres est ipso iure: vnde sufficit, qd non repudiet sed bene excluditur. 30. annis a potētia aduocandi hereditatem per petitionē hereditatis ab extraneo possessore: quia tanto tempore præscribitur illi actioni. l. hereditatis petitio. de pe. hēre. & sic dicit debere intelligi. d. l. licet secūdu eum hoc idem videtur sentire Bar. in d. l. vnica. cō. 4. vers. venio ad ver. si autē, & causa vtilioris intellectus. & Roma. in l. 3. ff. de acquiren. hæred. etiam dubitauit multum in suo nam cum filius si. suus & necessarius hæres. l. i. §. qui in potestate. ff. si quis omis. cau. testamen. videtur non posse præscribi: hoc etiam tanquam verius sequutus est Alex. in l. vnica. 4. colu. quan. non peten. par vbi firmat expressē se quod a iure immiscēdi filius non excludatur per lapsum. 30. annorum. ¶ Habent isti p se hoc fundamentum quod filij a iure * ciuili sunt ipso iure hæreses sui & necessarii: & inuici vnde perpe. uo. potest se immiscere cum huic immixtioni nō sit præfixum temporis a iure ciuili & merito per lapsum tēpus non excluditur, cū inuitus hæres effectus est, quæ fuit ratio glo. singula. in d. l. vnica quæ forte nō est alibi: & si dicatur quod a iure prætorio datum est sibi beneficiū abstinēdi, respōdetur quod

45

46

* b

per hoc non desinit esse hæres de iure ciuili. l. i. §. qui in potestate. ff. si quis omis. cau. test. Item, quia beneficiū obstinēdi filio concessum a iure prætorio nihil operatur, nisi circa quæ sunt in fauorem filij in alijs nihil operatur. l. si filius qui patri. & ibi hoc not. Bart. ff. de vulga. sic videtur, qd incontinenti filius sit hæres a iure ciuili: ut voluit Bart. in l. si. ff. de cōdi. insti. ¶ Ex istis redditur dubius iste singularis articulus, tam inter Accur. qui fuit sibi contrarius, quam inter alios scribentes. ¶ Vnde considera, qd in hæredibus non suis certum est, qd excluduntur a iure adeundi per lapsum triginta āno. cōmunit est opi. quādo tenuit glo. & doct. in l. licet tenuit etiā glo. not. tabi. in l. 3. incipit quādiu. ff. de acquir. hære. di. quādo ibi Bar. Bal. Alex. Pau. Imo. app. bant, & in alijs locis, & in l. vnica. C. quando non per. part. 4. col. per Alex. idem tenuit Bar. in l. 1. 2. col. ff. de condi. ex. l. per. Bart. & alios notabiliter in l. filio. præterito. ff. de iniusti. test. circa pen. col. cōs. est sententia, quæ satis probatur in d. l. licet a contrario sensu in quantum solūmodum fundat se in lōgi tēporis præscriptione quāsi non excludat triginta annorum præscripti. ¶ In suis hæredibus stat difficultas inter eundem Accur. qui fuit sibi contrarius nam in d. l. licet, firmavit eum excludi triginta annis in d. l. vnica dixit perpetuo eū admittendū: & hoc etiam voluit sentire in l. cū antiquoribus. C. de iur. delib. in gl. super parte beneficii, licet loquatur satis intricata nec bene se firmet in vno vel alio. ¶ Mihi videtur, qd opinio glo. in d. l. licet, & sequacium sit verior, quia est cōmuniōr, * & illam glo. d. l. licet approbat etiā: & sequitur Pau. de Cast. in l. filio præterito. 3. colu. in prin. ff. iniusti. test. dicēs, qd est verior quā glo. in d. l. vnica, mouet etiam me multum tex. in d. l. licet, vbi loquitur tex. in suis hæredibus: dicit Imperator qd a iure immiscēdi nō excluditur filius logo tempore itaq; solūmodo filium priuilegiat in hoc qd non excludatur longo tempore: ex quo a cōtrario datur intelligi, qd bene excludetur a iure immiscēdi longissimo quod est triginta annorum. ¶ Præterea licet ius adeundi sit quædam facultas tamen est talis, qd per eius exercitiū acquiratur ius: ideo potest præscribi, vtdicimus in iure offerēdi. l. in bello. §. si quis seruum. ff. de capti. lēu. notissimi. §. eodem iure. ff. de præscr. triginta anno. per quæ repelluntur mortua Salic. prout latius illa expellit Imol. in d. l. quādiu. ¶ Facit etiam text. singul. in

* Adde qd illa opi. gl. t. a qd conuēt sequitur doct. in ca. l. licet. in l. vnica. c. qd nō petent. in partes. Raph. cu. c. 29. qdā Gion serius de mō. te. Bal. qui singulariter loquitur tā cōtra præscriptio. iuris immiscēdi in tract. d. p. scri. in quar. in per. quare.

49

l. mater. C. de institu. sub condi. fact. ibi ius adeundi hæreditatis cum sua causa quæris vbi probatur aperte qd potētia adeundi hæreditatis dicitur ius non facultas, quæ ad hūc effectū ponderauit ibi Pau. qd præscribatur triginta annis cum omne ius illo tēpore tollatur. l. licet. C. de præscr. triginta annorū. idem probatur in l. omnis. eodem tit. ¶ Item quia in istis iuribus incorporalibus negigen- tia exercitiū præiudicat non vrenti, & illa causat præscripti. l. sequitur. §. si viā. ff. de v. l. uca. l. 1. 2. col. C. de serui. cum alijs. ¶ Præterea in effectu hæc videtur esse intentio Ang. in d. l. vnica dū dicit: quod licet filius excludatur a potētia agnoscēdi: tamen bene excluditur a potētia aduocandi hereditatem: a possessoribus: & etiam Alex. in di. l. quādiu dicit: qd licet existentia iuratis non præscribatur: & sic veniatur glo. l. in d. l. vnica: tamē facultati immiscēdi bene præscribatur per tex. in d. l. licet non violando litteram: & licet dicit concordari opinionēs. ¶ Præterea hoc reperio expresse firmare Bar. in d. l. filio præterito. 17. colu. vbi loquendo in filio dicit, quod iuri immiscēdi & adeundi præscribitur spatio triginta anno. cum paria sint quæ excludi repudiatione, vel tempore. l. 2. §. ex. petenda. ff. de bo. pos. secundum tab. Idem tenuit expresse Pau. de Cast. in l. si quis suus. de iur. delib. ff. ¶ Nec obstat glo. in l. vnica. quia responderet dupliciter. Primo, quia potest intelligi in quantū dicit, quod perpetuo duret. s. vsq; ad viginti annos: quia sic loquitur tex. insti. de perpe. & temp. actio. quæ gl. allegat pro suo fundamento: & sic illū intellēxit Alex. in d. l. vnica. ¶ Responderet secundūdo, quia illa gl. si recte pōderetur habuit sensum loquendo de iure ciuili secundū quod filius erat necessarius, & inuitus nec ius prætorium proditum erat: nā tunc eū etiam si expresse vellet repudiare nō poterat multo minus excluderetur tēpore per taciturnitatē: illud eū qd consensus expressus non poterat operari multo minus poterat tacitus: sed cū hodie per ius prætorium beneficiū abstinēdi filio sit concessum, & sic nō est hæres necessarius iustum est eū excludi lapsu temporis: & hoc ibi sentire vult glo. maxime: quia attentō dicto beneficiū abstinēdi hodie per ius prætorium inducto bene est dare medium in suo hærede inter mortem & aditionem, ut Bart. dicit in l. si. ff. de condi. insti. ¶ In simili facit, quod si quis renunciaret simpliciter hæreditati videtur renunciāse iuri succedēdi;

cam de iure ciuili, quam de iure pratorio: ita dicunt per. & Cin. in l. surum. C. de iure delibe. & Bar. in l. nec his. §. 1. ff. acquir. hered. Bald. in rubr. qui admitt. ad bono. poss. 6. quae fit. accedit gl. sing. & vnica. in l. 1. §. videndū. ff. de successio. edict. quae dicit, quod si aliquis expresse & simpliciter repudiasset hereditatem: talis repudiatio trahitur & extenditur ad causam testati, & in testati. Per quae ista opinio videtur magis iurica, vt filius tacendo per triginta annos excludatur a iure adeū di & immiscendi.

Hac opinione pra

supposita p vera limitabis ea eleganter hoc modo: nam si filio fuit hereditas patris delata ex testamento, & filius nadiuit eam, infra triginta annos ex testamento, certum est eum esse exclusum ab adeundo ex testamento vt proxime dictū est, dicit tamen, quod hoc non obstante potest adire ab intestato intra alios triginta annos: ex eo quod causa testati deficiente de nouo incipit nasci causa intestati: ergo ei non est prescriptum ita eleganter inquit Bald. in d. l. licet. col. 3. referens si fuisse cōsultum per Bart. in simili quaest. si ia potest adire hereditatem matris ex capite liberorum exclusis trāsuerfalibus, pone qd per triginta annos non adiuft ex capite liberorū, nunquit habet alios triginta annos ad adeundum ex generali capite legitimorum: concludit & sic vnde dote. in matris consqui poterit & a parte vsq. ad quadraginta annos nam ex quo potest adire potest agere: vt hères qd refert Bal. esse multum menti tenendum & memoriae commēdandū maxime vt illi filijs in successione parentum. Inferre ex hoc idem Bal. quod si filio cui hereditas matris erat delata est elapsus annus deliberandi quē habebat filius, vt qd adhuc posset transmittere secundum annum deliberandi, vt legitimus quod refert esse notatu dignissimum. De hac decisione facit mentionem Pau. de Casir. in l. quandiu. ff. de acquir. hered. l. & tenet idem vt lapsis triginta annis, licet sit praclusa via adeundi ex testamento habeat filius alios triginta ad adeundū ab intestato, qd dicit esse mirabile refert se abuisse semel istum casum de facto: & dicit esse notab. pro mulieribus negligentibus adire. Elegantiā profecto sunt dicta Bald. in duobus, seu tribus, primo in quantum dicit, quod si filio cui delata est hereditas ex testamento nō adit, infra,

triginta annos, qd potest adire, infra alios triginta ab intestato: secundo & fortius, quod solummodo in iure adeundi ab intestato est dare casum, qd iuri adeundi ab intestato non praescribatur, in spatio sexaginta anno, puta, quia filius habebit triginta annos ex capite liberorū & alios triginta ex generali capite legitimorū. per l. 1. §. videndū. ff. de succ. edict. Pri mu approbat Salic. & sequitur in d. l. licet. sed non secundum, scilicet, qd habeat sexaginta annos ab intestato: imo in hoc tenet contra Bald. motus ex hoc, quia Imperator in auth. de hære. quae ab intest. def. facit solummodo tres gradus. scilicet ascendentiū descendentiū, & trāsuerfaliū: vnde ab intestato solum dicitur delata filio hereditas ex vno capite. L. descendentiū, ergo non debet habere, nisi triginta annos. Nihilominus cōmuniter moderiores has decisiones Bal. sequuti sunt: *illas enim sequitur & extollit Alex. in d. l. quandiu. ff. de acqui. hered. in tertia referens dictam decisionem, vt scilicet etiam solummodo in successione ab intestato filius habeat sexaginta annos, vocat eam peregrinam secundū quam dicit se his consuluisse: qd satis probatur ex dict. §. Sed videndum, & ad fundamentū Sal. respondet Alexā. quem vide in d. l. quandiu has decisiones refert, & extollit etiam Alex. in d. l. licet. & eas approbat: & respondet etiam ad fundamenta Salice. idem etiam sequitur Paul. de Casir. & Raph. & Ange. in d. l. licet. Hæc opinio fundatur bene ex argumento di. §. sed videndū. l. 1. ff. de successio. edict. vbi est casus, quod si filius exclusus est a bonorum possessione vnde liberi tempore vel repudiatione, nihilominus admittitur ad petendam bonorum possessionem: vnde legitimita dicendum in successione quae defertur a iure ciuili: quia filia vocatur de literis per se natus consultum Orficiatum: & sic de iure ciuili. l. 1. in pri. ff. ad tertul. item vocatur, vt de numero cognatorū de iure ciuili p nouissimā constitutionem posteam in §. nullum, in authent. de hæredi. quae ab intest. defe. Itaq. prout disponitur in successione a iure pratorio vt exclusus ab vno capite ex alio admittatur, ita in successione quae defertur a iure ciuili. In simili facit elegans verbum Baldi. in rubrica. de praescriptionib. colum. tertia. vers. quero pater possidet decem annis. vbi dicit vñ ab alio non tactū, l. qd licet filius vt filius hères non posset vsucapere vel praescribere titulo pro hærede. l. nihil. C. pro hærede. l. 2. §. filium. ff. pro hærede, tamen hoc est

verum

verum, nisi filius veniat ex capite agnatorū, & ita possideat: nam sustinebitur praescriptio ex hoc titulo, quod refert Bald. non esse dictum ab alio: & de hoc dicto reperio facere festum dominum Alexand. in l. 1. col. fin. C. qui admittit. Accedit etiam alia conclusio similis ad praedictorum corroboracionē quam posuit idem Bald. in l. si emancipati. colu. 2. C. de collat. vbi dicit, quod si omnes liberi essent exclusi a capite liberorū veniunt ex alio capite, id est ex secundo capite edicti: vnde cognati vel ex tertio capite, id est vnde

cognati non habet locum collatio, quae cessat in succedentibus ex alio capite quod est norandum.

Attende tamen

quod si hères sunt absentes executores, bene possunt in eorum absentia exequi testamentum, secundum formam traditam in. l. (si el ome) quae est. 11. in hoc libro. 3. titu. (de las mandas.)

FINIS

Excudebatur Vallisoleti, in officina Didaci Ferdinandi a Corduba. D.N.R. Typographi. Expenfis Martinia Corduba, Bibliopola: Anno domini M.D.LXXXVIII.